
 
1 - POZ/01469/2021/SÚ-Ku-OBEC-Kont-/  

Úřad městyse Pozořice, stavební úřad 
Na Městečku 14, 664 07 Pozořice 

 
Č.j: POZ/01469/2021/SÚ-Ku-OBEC-Kont-/ Pozořice, dne: 03.06.2021 
Spis. zn.: POZ/01054/2021/Pod 
Vyřizuje: Ing. arch. Klára Kuklínková  
E-mail: klara.kuklinkova@pozorice.cz  
Telefon: 513 035 134 

V EŘE J N Á  V Y H L Á Š K A  
OZNÁMENÍ O PROVEDENÍ KONTROLNÍ PROHLÍDKY STAVBY 

Úřad městyse Pozořice, jako stavební úřad příslušný dle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o 
územním plánování a stavebním řádu, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), oznamuje v 
souladu s ustanovením § 132 odst. 1 a 2 písm. a) a současně dle ustanovení § 171 odst. 1 stavebního zákona 
provedení kontrolní prohlídky stavby: Rodinný dům č.p. 43 na pozemku stavební parcela parcelní číslo 
63 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Hostěnice. 

Kontrolní prohlídka se bude konat dne: 

01.07.2021 (čtvrtek) v 9:00 hodin. 

Místo konání: Na místě stavby č.p. 43 na pozemku stavební parcela parcelní číslo 63 v katastrálním 
území Hostěnice. 

K jednání vezměte s sebou všechny písemnosti, které se předmětné stavby týkají. 

Účastník kontrolní prohlídky stavby, jeho zástupce nebo podpůrce je v souladu s ustanovením § 36 odst. 5 
zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") povinen předložit 
na výzvu oprávněné úřední osoby průkaz totožnosti. Průkazem totožnosti se rozumí doklad, který je veřejnou 
listinou, v němž je uvedeno jméno a příjmení, datum narození a místo trvalého pobytu, popřípadě bydliště 
mimo území České republiky a z něhož je patrná i podoba, popřípadě jiný údaj umožňující správnímu orgánu 
identifikovat osobu, která doklad předkládá, jako jeho oprávněného držitele. Případně je třeba dále předložit 
doklad opravňující k jednání za právnickou osobu. 

Z evidence katastru nemovitostí Úřad městyse Pozořice zjistil, že vlastníkem pozemku stavební parcela 
parcelní číslo 63 (zastavěná plocha a nádvoří) v katastrálním území Hostěnice je nedostatečně 
identifikovatelný vlastník, a to: 

Martin Remeš, Perná 107, 691 86 Perná, neidentifikovatelný účastník, kterého o provedení kontrolní 
prohlídky výše uvedené stavby vyrozumívá Úřad městyse Pozořice touto veřejnou vyhláškou. 

Poučení: 
Obeslaný je povinen dostavit se v uvedené datum a čas na uvedené místo a poskytnout potřebnou součinnost 
k provedení kontrolní prohlídky. Nemůže-li tak učinit, je povinen odeslat podepsanému úřadu do 24 hodin 
po doručení obsílky oznámení o překážkách, pro něž mu(jí) není možno se kontrolní prohlídky zúčastnit, 
překážky pozdější nutno oznámit ihned. 
Podle § 152 odst. 3 písm. d) stavebního zákona je stavebník povinen umožnit provedení kontrolní prohlídky, 
a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 
Podle § 153 odst. 2 stavebního zákona je stavbyvedoucí povinen vytvářet podmínky pro kontrolní prohlídku 
stavby. 
Podle § 154 odst. 1 písm. c) stavebního zákona je vlastník stavby povinen umožnit kontrolní prohlídku 
stavby, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se zúčastnit. 
Podle § 154 odst. 2 písm. c) stavebního zákona je vlastník zařízení, které podléhá stavebnímu zákonu, 
povinen umožnit kontrolní prohlídku zařízení, a pokud tomu nebrání vážné důvody, této prohlídky se 
zúčastnit. 



 
2 - POZ/01469/2021/SÚ-Ku-OBEC-Kont-/  

Podle § 157 odst. 2 vyhlášky č. 498/2006 Sb., o autorizovaných inspektorech, v platném znění je osoba 
provádějící kontrolní prohlídku stavby oprávněna provádět záznamy do stavebního deníku. Ohledání na 
místě samém provedou v souladu s ustanovením § 172 odst. 1 stavebního zákona pověření zaměstnanci 
stavebního úřadu, kteří plní úkoly podle tohoto zákona a jsou oprávněni vstupovat na cizí pozemky, stavby a 
do staveb s vědomím jejich vlastníků při zjišťování stavu stavby na pozemku, opatřování důkazů a dalších 
podkladů pro vydání správního rozhodnutí nebo opatření. 
Oprávnění ke vstupu se prokazuje v souladu s ustanovením § 172 odst. 4 stavebního zákona zvláštním 
průkazem. Pokud je to třeba, přizve oprávněná úřední osoba na pozemek, stavbu a do stavby znalce, 
autorizovaného inspektora nebo pověřeného pracovníka dotčeného orgánu, popřípadě další osoby uvedené v 
§134 odst. 2 stavebního zákona. 
Stavební úřad může rozhodnutím uložit pořádkovou pokutu do 50 000 Kč tomu, kdo závažným způsobem 
ztěžuje postup v řízení nebo provedení kontrolní prohlídky, anebo plnění úkolů podle § 172 stavebního 
zákona tím, že 
a) znemožňuje oprávněné úřední osobě nebo osobě jí přizvané vstup na svůj pozemek nebo stavbu, 
b) na výzvu stavebního úřadu se nezúčastní kontrolní prohlídky, ač je k tomu podle tohoto zákona povinen. 
 

 

 

 

 
Ing. arch. Klára Kuklínková v. r. 
referent stavebního úřadu 

 
 
Tento dokument musí být vyvěšen na úřední desce po dobu 15 dnů a současně zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup podle věty druhé § 25 odst. 2 správního řádu. 15. den je posledním dnem 
oznámení. 
 
 
Datum vyvěšení: …………………................ Datum sejmutí: …………………................ 
 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující vyvěšení  Podpis oprávněné osoby, potvrzující sejmutí 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
 
 
V elektronické podobě V elektronické podobě 
zveřejněno od: …………………................ zveřejněno do: …………………................ 
 
 
 
…………………………………..................... …………………………………..................... 
Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění  Podpis oprávněné osoby, potvrzující zveřejnění 
Razítko: Razítko: 
 
 
 
 
 

 
otisk razítka 



 
3 - POZ/01469/2021/SÚ-Ku-OBEC-Kont-/  

Rozdělovník 

Účastníci řízení (doručení jednotlivě): 
Alois Motal, Perná 38, 691 86  Perná 

Alois Červeňák, Perná 104, 691 86  Perná 

Doručení veřejnou vyhláškou dle § 25 odst. 1 správního řádu a v návaznosti na § 32 odst. 3 
správního řádu (nedostatečně identifikovatelný vlastník pozemku parc.č. st. 63 (zastavěná plocha a 
nádvoří) v k.ú. Hostěnice, uvědomění budoucích dědiců): 
Martin Remeš, Perná 107, 691 86  Perná, neidentifikovatelný účastník 

Na vědomí (doručení jednotlivě): 

Obec Hostěnice (IČO - 00488151), Hostěnice 57, 664 04  Hostěnice, IdDS: msyapss  

Úřady pro vyvěšení a podání zprávy o datu vyvěšení a sejmutí (doručení jednotlivě): 
Městys Pozořice (IČO - 00282375), Na Městečku 14, 664 07  Pozořice  

Obec Hostěnice (IČO - 00488151), Hostěnice 57, 664 04  Hostěnice 
 

 
 


		2021-06-03T12:48:38+0000
	Not specified




